
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

28.08.2020 г. Рассказово №  525  
 

 
 

О внесении изменений в реестр мест, нахождение в которых детей не 
допускается, расположенных на территории Рассказовского района, 
утверждённый постановлением администрации района от 18.03.2015 №318                
«Об утверждении реестра мест, нахождение в которых детей не 
допускается, расположенных на территории района» (в редакции 
постановления от 12.12.2019 № 892) 

 
 Рассмотрев протокол заседания экспертной комиссии по определению мест 

(конкретизации объектов), нахождение в которых может причинить вред 
здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, а 
также общественных мест, в которых в ночное время не допускается 
нахождение детей без сопровождающих лиц от 28 августа 2020 года №1 и 
во исполнение Закона Тамбовской области от  9 ноября 2009 года №576-З 
«О мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию детей», администрация района 
постановляет: 
1. Внести изменения в реестр мест, нахождение в которых детей не 

допускается, расположенных на территории Рассказовского района (далее - 
Реестр), утверждённый постановлением администрации района от 18.03.2015 
№318 «Об утверждении реестра мест, нахождение в которых детей не 
допускается, расположенных на территории района» (в редакции 
постановления от 12.12.2019 № 892), изложив его в новой редакции согласно 
приложению.  

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 
12.12.2019 № 892 «О внесении изменений в реестр мест, нахождение в которых 
детей не допускается, расположенных на территории Рассказовского района, 
утверждённый постановлением администрации района от 18.03.2015 №318 «Об 
утверждении реестра мест, нахождение в которых детей не допускается, 
расположенных на территории района» (в редакции постановления от 
14.06.2019 №342)». 

3. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Е.В. Косареву. 

 
 
Глава Рассказовского района                                                       А.А. Поздняков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации района 

от  28.08.2020  № 525 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 
от 18.03.2015 №318 

 
Реестр 

мест, нахождение в которых детей не допускается, расположенных на территории Рассказовского района 
 

1. Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию (пребывание в которых несовершеннолетних запрещено): 
 
№ 
пп 

Наименование территории и (или) 
помещения объекта 

Место нахождения территории и (или) 
помещения объекта 

Дата 
включения в 
Реестр 

Основание включения в 
Реестр 

 
1 2 3 4 5 

1.  Бывшее здание клуба Тамбовская область,  
Рассказовский район,  
д. Каменные Озёрки, ул. Сельская-1, д. 37 

26.02.2014 Заключение экспертной 
комиссии 

2.  Бывшее здание бани колхоза им. 
Калинина 

Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
с. Нижнеспасское, ул. Кооперативная, в 200 м на 
восток от д. 11 

26.02.2014 Заключение экспертной 
комиссии 

3.  Квартира в многоквартирном доме  Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
с. Новгородовка, ул. Школьная, д. 7, кв.4 
 

05.12.2019 Заключение экспертной 
комиссии 

4.  Бывшая церковь Тамбовская область,  26.02.2014 Заключение экспертной 



1 2 3 4 5 
Рассказовский район, 
д. Ахтырка, ул. Полевая, между д. 2 и д. 3 

комиссии 

5.  Бывшая животноводческая ферма Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
д. Ахтырка, ул. Красная, в 500 м на юго-запад от 
д. 14  

26.02.2014 Заключение экспертной 
комиссии 

6.  Бывшее здание детского сада Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
с. Осиновка, ул. Центральная, д. 14 

26.02.2014 Заключение экспертной 
комиссии 

7.  Бывшее здание Дома культуры Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
с. Осиновка, ул. Центральная, д. 15 
 

26.02.2014 Заключение экспертной 
комиссии 

8.  Бывшее здание бани открытого 
акционерного общества «Красное знамя» 

Тамбовская область, 
 Рассказовский район, 
с. Хитрово, ул. Центральная, д. 42а 

26.02.2014 Заключение экспертной 
комиссии 

9.  Бывшее здание магазина Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
с. Верхнеспасское, ул. Кооперативная, д. 1 

26.02.2014 Заключение экспертной 
комиссии 

10.  Бывшее здание школы Тамбовская область, Рассказовский район,  
с. Никольское, ул. Московская, на расстоянии 50 
м севернее домовладения № 58 
 

17.03.2015 Заключение экспертной 
комиссии 

11.  Бывший зерноочистительный комплекс 
СПК «Русичи» 

Тамбовская область, Рассказовский район, 
с. Верхнеспасское, ул. Коллективная, в 150 м на 
северо-восток от д. 5 

22.03.2016 Заключение экспертной 
комиссии 

12.  Бывшее здание коровника  СХПК 
«Победа» 

Тамбовская область, Рассказовский район, 
с. Верхнеспасское, Кооперативная, дом 2 

22.03.2016 Заключение экспертной 
комиссии 

13.  Нежилое здание общежития ФКУ ИК-3 
УФСИН России по Тамбовской области 

Тамбовская область, Рассказовский район,  
пос. Зеленый, пер. Садовый, д.8 

22.03.2016 Заключение экспертной 
комиссии 

14.  Бывшее здание детского сада Тамбовская область, Рассказовский район, пос. 
2-е отделение совхоза «Арженка», ул. 
Центральная, д.32а 

13.03.2018 Заключение экспертной 
комиссии 



1 2 3 4 5 
15.  Бывшее здание бани Тамбовская область, Рассказовский район, пос. 

2-е отделение совхоза «Арженка», ул. 
Центральная, д.34а 

13.03.2018 Заключение экспертной 
комиссии 

16.  ½ часть нежилого помещения бывшего 
здания детского сада СХПК 
«Коптевский» 

Тамбовская область, Рассказовский район, с. 
Коптево, ул. Советская, д.37 

13.03.2018 Заключение экспертной 
комиссии 

17.  Бывшее здание общежития Тамбовская область, Рассказовский район, с. 
Хитрово, ул. Центральная дом 63 А 

13.03.2018 Заключение экспертной 
комиссии 

18.  Нежилой дом Тамбовская область, Рассказовский район, с. 
Хитрово, ул. Центральная дом 24 

29.05.2018 Заключение экспертной 
комиссии 

19.   Бывшее здание правления колхоза Тамбовская область, Рассказовский район, 
с. Саюкино, ул. Октябрьская, д.17 

05.12.2019 Заключение экспертной 
комиссии 

20.  Бывшее здание клуба Тамбовская область, Рассказовский район, 
с. Рождественское, ул. Советская, д.99 

28.08.2020 Заключение экспертной 
комиссии 

21.  Бывшее здание ветлаборатории  Тамбовская область, Рассказовский район,                        
с. Платоновка, ул. К.Маркса, д.15 

28.08.2020 Заключение экспертной 
комиссии 

 
2. Общественные места, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождающих лиц: 

 

21. Кафе «Эльза» Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
с. Платоновка, ул. Рассказовская, д. 43 

26.02.2014 Заключение экспертной 
комиссии 

22. Кафе «Транзит» Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
с. Платоновка, ул. Рассказовская, д. 40 
 

26.02.2014 Заключение экспертной 
комиссии 

23. Торговый павильон с летним кафе Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
с. Нижнеспасское, ул. Первомайская, д. 2а 

26.02.2014 Заключение экспертной 
комиссии 

24. Бар «Фартовый» Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
с. Платоновка, ул. Железнодорожная, д. 3 

22.03.2016 Заключение экспертной 
комиссии 

25. Кафе «Фазан» Тамбовская область,  
Рассказовский район, 

22.03.2016 Заключение экспертной 
комиссии 



1 2 3 4 5 
с. Нижнеспасское, ул. Пригородная, д.52 

26. Советская столовая Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
с. Платоновка, ул. Рассказовская, 36а 

05.12.2019 Заключение экспертной 
комиссии 

27. Кафе «Берлога» Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
51 км а/д Тамбов-Пенза 

05.12.2019 Заключение экспертной 
комиссии 

28.  Кафе «Золотой улей» Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
пос. Зеленый, ул. Центральная, 26 

05.12.2019 Заключение экспертной 
комиссии 

29. Магазин-кафе «Рассказовская пивоварня» Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
с. Платоновка, ул. Знаменка, д.14 

05.12.2019 Заключение экспертной 
комиссии 

30. Магазин-кафе «Рассказовская пивоварня» Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
с. Верхнеспасское, ул. Центральная, д.23 в 

05.12.2019 Заключение экспертной 
комиссии 

31. Магазин при АЗС ООО «Предприятие 
Управляющая Копания»  

Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
41 км+700 м а/д Тамбов-Пенза 

05.12.2019 Заключение экспертной 
комиссии 

32. Магазин при АЗС ООО «Предприятие 
Управляющая Копания»  

Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
с. Платоновка, ул. Рассказовская, 40 

05.12.2019 Заключение экспертной 
комиссии 

33. Магазин при АЗС АО 
«Тамбовнефтепродукт»  

Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
37 км а/д Тамбов-Пенза 

05.12.2019 Заключение экспертной 
комиссии 

34. Магазин при АЗС АО 
«Тамбовнефтепродукт»  

Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
26 км а/д Тамбов-Пенза 

05.12.2019 Заключение экспертной 
комиссии 

35. Магазин при АЗС ИП Гаврилова Д.Н. Тамбовская область,  
Рассказовский район, 
29 км а/д Тамбов-Пенза 

05.12.2019 Заключение экспертной 
комиссии 

 
Заместитель главы администрации района                                                                                                                                                 Е.В. Косарева 


	АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.08.2020 г. Рассказово №  525 
	О внесении изменений в реестр мест, нахождение в которых детей не допускается, расположенных на территории Рассказовского района, утверждённый постановлением администрации района от 18.03.2015 №318                «Об утверждении реестра мест, нахождение в которых детей не допускается, расположенных на территории района» (в редакции постановления от 12.12.2019 № 892)
	Рассмотрев протокол заседания экспертной комиссии по определению мест (конкретизации объектов), нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождающих лиц от 28 августа 2020 года №1 и во исполнение Закона Тамбовской области от  9 ноября 2009 года №576-З «О мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей», администрация района постановляет:
	1. Внести изменения в реестр мест, нахождение в которых детей не допускается, расположенных на территории Рассказовского района (далее - Реестр), утверждённый постановлением администрации района от 18.03.2015 №318 «Об утверждении реестра мест, нахождение в которых детей не допускается, расположенных на территории района» (в редакции постановления от 12.12.2019 № 892), изложив его в новой редакции согласно приложению. 
	Глава Рассказовского района                                                       А.А. Поздняков

